
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Richard Černý 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Měnová politika centrálních bank a její vliv na 

makroekonomický vývoj v ČR a Turecku.  

 

Hodnotitel – oponent:  PhDr. Čestmír Jarý 

Podnik – firma:  ZČU Plzeň 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autor si vybral aktuální téma české ekonomiky, které je v literatuře široce analyzováno. Je 

samozřejmé, že jsou různé pohledy na příčiny a řešení problematické situace. Problém české 

ekonomiky je komparován se situací Turecké republiky. Výběr této ekonomiky je nejspíše dán jistou 

zkušeností autora s tímto prostředím. Jinak se jedná o zásadně odlišný typ národního hospodářství, kde 

nelze příliš přenášet zkušenosti z jedné ekonomiky do druhé. 

V úvodu chybí jasná definice cílu práce. Následuje poměrně rozsáhlá rešeršní část, ve které se objevují 

některé nedostatečně interpretované názory.  

Vlastní stať je založena na interpretaci statistických dat. Je poměřně rozsáhlá a ne všechny pasáže se 

týkají základního tématu. Autor se snaží i ovlastní průzkum, který ale sám označuje jako nedostatečně 

reprezentativní. 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

V závěru se autor snaží řešit problém obou ekonomik pomocí vlastních návrhů. To považuji za velmi 

ambiciozní přístup. 

Práce je poměrně rozsáhlá a nepůsobí úplně kompaktním dojmem. Stálo by za to soustředit se pouze 

na hlavní téma. Autor používá poněkud volnější jazyk a objevují se některé gramatické nedostatky. 

Přes tyto některé nedostatky práci plně doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Který graf trhu peněz je správně? Na str. 11 nebo na str. 13 (sklon křivky MS) 

2. Jako malá otevřená ekonomika je naše národní hospodářství v inflaci ovlivněno i externími faktory?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 


